
HVĚZDÁRNA FRANTIŠKA KREJ ČÍHO 

ČERVENEC  2024 
  

 
telefon 357 070 595 

www.astropatrola.cz 
astro-webcast.eu 

 

“HVĚZDY NA TELEFON”           OD 1. DO 31.7.  
DENNĚ ZA JASNÉ OBLOHY PO REGISTRACI 

 

JE-LI JASNO, POZOROVÁnÍ OBLOHY SE KONAJÍ KAŽDÝ VEČER 
 

VEČernÍ obloze DOMINUJÍ 

SOUHVĚZDÍ LYRY, LABUTĚ A ORLA 

POD KŘÍDLY  
LABUTĚ A ORLA 

POZOROVÁNÍ MĚSÍCE       
 

0D 9. DO 17.7. 
 

 

V UVEDENÉM OBDOBÍ JE MĚSÍC 
NA VEČERNÍ OBLOZE 

A JSOU NEJLÉPE VIDĚT 
DALEKOHLEDEM  

MĚSÍČNÍ POVRCHOVÉ ÚTVARY  

 

KULOVÁ 
 HVĚZDOKUPA 

 
 
 
 
 

M 13 

V HERKULOVI 
  

 DENNĚ (PONDĚLÍ AŽ NEDĚLE) 

HVĚZDY NA TELEFON 
          REGISTRUJTE SE DENNĚ OD 13:00 DO 16:00 NA POZOROVÁNÍ 

POD KŘÍDLY LABUTĚ A ORLA 
 Zavolejte každý den mezi 13. a 16. hodinou a dohod něte si ve černí pozorování hv ězdné 
oblohy dalekohledy naší hv ězdárny. Registrace se provádí p římo v den zájmu o pozorování kv ůli 
možnosti oboustranné komunikace ohledn ě aktuálního po časí. Zhruba 90 minut p řed začátkem 
obdržíte od nás závaznou potvrzující SMS zprávu, zd a budeme či nebudeme pozorovat, podle 
posledního vývoje po časí. Předpokládaný čas začátku pozorování pro každý den vám sd ělíme p ři 
telefonické registraci. P ředběžně nastanou v tomto období za čátky pozorování kolem 23:15. 
Tento čas je nezbytný kv ůli dostate čnému setm ění. Pro malé d ěti 5-9 let s rodi či nabízíme 
Pohádkové pozorování M ěsíce s d řívějšími za čátky, pokud svítí na ve černí obloze a vychází 
v rozumnou dobu nad obzor, v období od 9. do 17. 7.  2024.  

Nabízíme využít také lety z našeho Kosmodromu Karlo vy Vary, čistě za účelem obdivování 
noční oblohy z orbity Zem ě. Posta čí si zaregistrovat orbitální let se startem ve 20:1 7.  

Registrace je nezávazná a zdarma, vstupné na míst ě bez příplatku. 
 

www.kosmodromkarlovyvary.cz 
Navštivte první láze ňský kosmodrom v Evrop ě! 

357 070 595 

KOSMICKÉ NÁDRAŽÍ KARLOVY VARY, A.K.Z.     

 

PROGRAMY S UVEDENÍM ČASU ZAČÁTKU JSOU BEZ REGISTRACE 

 POHÁDKY   
S HVĚZDIČKOU 

 
V SOBOTU 

6.  a 20. 7. 
VE 14:00 HODIN  

Pro nejmenší uvádíme pravideln ě jednou za 
14 dnů v sobotu pásmo astronomických 
pohádek. Pokud jste u nás již byli, pohádku 
si můžete vybrat sami p římo na míst ě.  
 
Pokud přijdete poprvé, nabídneme vám pohádku 
Xaverius a Měsíc. Také si prohlédnete 
hvězdárnu a bude-li jasno, podíváte se i na 
oblohu. Na uvedený program lze přijít bez 
předchozí registrace. 

Pohádkové programy doporu čujeme  
především rodi čům s d ětmi od 5 do 9 let.  

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY 
HVĚZDÁRNY FRANTIŠKA KREJČÍHO 

 

DENNĚ 
mimo každé úterý 

V 15:15 HODIN 
V UVEDENOU DOBU HVĚZDÁRNU OTVÍRÁME  

PRO KLASICKOU PROHLÍDKU VŠEM ZÁJEMC ŮM.  
PROGRAM JE URČEN PŘEDEVŚÍM PRO STARŠÍ 10 LET,  

CELKOVÝ ČAS TRVÁNÍ JE ZHRUBA 70 - 90 MINUT  

 

STŘEDEČNÍ VEČERY 
NA HVĚZDÁRNĚ  

B E S E D Y 
S „HVĚZDÁŘEM“ 

S PANEM JAROSLAVEM MAXOU 
 

KAŽDOU STŘEDU 
OD 19:15 HODIN 

Každou st ředu v podve čer můžete navštívit hv ězdárnu k její prohlídce, podebatovat 
si s astronomem a t řeba se i vyptat na to, co vás zajímá. Programy jsou  vhodné všechny 
věkové kategorie, tedy i pro rodi če s dětmi od 5 do 9 let. T ěm nabídneme t řeba 
astronomickou pohádku dle jejich výb ěru. 

Nabídneme Vám tedy p řednášky, po řady, za jasné oblohy i pozorování M ěsíce, na 
které se ve st ředu nemusíte registrovat. Užijte si u nás tak p říjemn ě strávený st ředeční 
večer.  

V PÁTEK 19. 7. NA HVĚZDÁRNĚ 
VE 20:30 HODIN 

Speciální p řednáška Milana Halouska 

PROGRAM ARTEMIS: 
ZPÁTKY NA MĚSÍC! 

Už je to víc než padesát rok ů, co se Pozemš ťané naposledy procházeli po povrchu M ěsíce. Nyní 
se připravuje návrat, na M ěsíci v rámci programu ARTEMIS . Ale ješt ě hodn ě dalšího se musí ud ělat, 
než se lidé znovu po M ěsíci projdou. 

Do budoucnosti dobývání vesmíru m ůžete nahlédnout na p řednášce Milana Halouska z České 
astronomické spole čnosti.  

Přednáška prob ěhne i formou debaty za ú časti posádky první dlouhodobé mise v kosmické lodi 
Prometheus, která odstartuje na svou první meziplan etární misi 20.7.2024.   


